CLÁUSULA PRIMEIRA  

Altera a Cláusula Primeira e Quinta do contrato datado de 13/05/2025, sendo necessário supressão e 

acréscimo de quantitativos, conforme Parecer Técnico e Planilhas do Setor de Projetos, resultando assim 

um aditivo de supressão no valor de R$ 37.129,77 (trinta e sete mil, cento e vinte e nove reais e setenta e 

sete centavos), totalizando o valor global do contrato em R$ 661.870,23 (seiscentos e sessenta e um mil, 

oitocentos e setenta reais e vinte e três centavos). 

Todas as despesas correrão à conta dos recursos da Dotação Orçamentária: 

Atividade 1009 - Rubrica: 449051.00000000. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato.